
I S O 17 O38- - Va3OaOI TS T– VarovTnSéasay t mp VarTvdl S Veoaáeor l  VamTnT–pasaí l bčachař pkT Táp
éažéFéu pčFz

Aplikační oblast:Or ovnékt lOí soymeaziéod

Rok vydání normy a počet stran:Opuc át kO2- - 06O32Oziékt

zavedení normy do c xu :O, t c oéz, 5 , t i
Rok Spraéování eTtraktC:O2- - g

š ron

čkioOt oé5 kOř ozeuihd, O5 , ioc hOř éoOnoc t of , t lOkOeykt i j; eoyát lOhř ohiát lOř ovoét ozi jOůjc jí , Ot kOvc éod, Ojt ýoé5 kf lOvy, t í l6OidbOř éoyovh
t kOř ov, 5 t lOeo5 ht jekf jOkOv, yt jiů6OidbOzuziě5 ž Oy, Oyovjc s, bOš , ; t hd, Oeslí oyěOi , é5 lt uOkOř kék5 , iéuOř ohHlykt ěOř ůjOkt ksMv, Ohř ohiát l
vékehOůjc jí , bO/ v, OdjOř ohHliOdkeOyOé, ást Mf nOř oc 5 lt eáf nOveohó, eOt kOvehó, x t lf nOúz, f lf n6OikeOyOskxoékioét lf nOř oc 5 lt eáf n
zj5 hskí t lf nOi , ziž b

Tř sjekf , O č1Oř éoOyovjc skO5 onohO5 liOyjvhást lOc jzř s, d, 6Ovoxékvoykí , 6Oei , éěOř ů, c zikyhdlOójéoeohOóeáshOůjc jí , 5 Oyos, t Mf nOjt ýoé5 kf lb
Čoehc OiuioOvoxékvoykí , O5 kdlOjOoyskc kí , Oř éoOyMxméOeot eéěit lf nOjt ýoé5 kf lONiů, xkO5 oHt oziO5 , t h.6Oř oiěOdzohOiuioOkei jyjiuOéhí t lno
oysác át lOoyskc kí , Oc oř éoyáv, t uOvékeoyohOkei jyjiohOůjc jí , OkOziáykdlOz, OikeOzohí ázi lOveoh5 kt ěnoOf noyát lOůjc jí , Oř ůjOř ohHlyát l
kř sjekf , O č1bOČů, c 5 mi, 5 Oveoh5 át lOd, Ovř ž zoxOkOf noyát l6OdkeM5 Oůjc jí jOoc ř oylc kdlOt kOř oc t miuJúeosuOř ék5 , t lf lOvOé, ást Mf nOt , xo
zj5 hsoykt Mf nOř oc 5 lt , ebO(, OioOvksoH, t oOt kOř ů, c ř oeskc h6OH, O, ý, ei jyt lOvř ékf oyát lOyjvhást lOjt ýoé5 kf , Od, Oeslí oyěOř éoOř éoy, c , t l
c kt ěnoOúeoshOůjc jí , b

O

Čovt á5 ekLOI Ci ékei Ohyác lOyuxékt ěOekř ji osuOř oř jzoykt ěnoOc oeh5 , t i hOkOř ů, dl5 áOř ž yoc t lOí lzsoyát lOekř ji osbO

ÚUTčV

S oé5 kOd, Ohéí , t kOř éoOyMéoxf , Oyovjc , s6Oř ů, c , yól5 Oyovjc , sOy, ů, dt ěOc oř ékyuOozox6OkOt kyénoyki , s, O, éDot o5 j, Oř éoziů, c lOůjc jí , b

cia1mpnu t ča oFu z

čkioOt oé5 kOzikt oyhd, O5 jt j5 ást lOř oHkc kyeuOt kOyuekvoyát lOyMzs, c ež Okt ksMvuOf noyát lOůjc jí , bOAOc ž yoc hOo5 , v, t lO5 můjf lOi , f nt jeu6
t kř ůleskc Okeo5 oc kf jOkOkc kř ikf jOoí l6Oz, OikioOí áziO 17 O38- - VOt , iMeáOř ozhvoyát lOc jzř s, dž Oh5 lzimt Mf nOt kc Oúéoyt lOoí lOůjc jí ,

. iaI odrTbVáVa oFu z

) Ohy, c , t ěOí ázi jO3LOc , ýjt jf , OkOř kék5 , iéO, Cjzihd, OjOí áziO2LOAkůlv, t lOkOř ozihř ub

2iaf pFu V zaéanpkT Táp

) kř jioskO0Ooxzknhd, O3ZOi , é5 lt ž Oř ů, c , yól5 OvOoxskzi jO5 mů, t lOvékeoyMf nOkei jyjiOoekOůjc jí , b

hÚ,  akomodaée Nkf f o5 oc ki jot .OPOř ůjvř ž zox , t lOí oí euOoekOeOyuiyoů, t lOoxékvhOř ovoéoykt ěnoOř ů, c 5 mihOt kOzli t jf j

hÚě adaptaée Nkc kř iki jot .OPOzf noř t oziOoekOř ůjvř ž zox jiOz, O5 mt lf l5 Oz, Ozymi, st M5 Oř oc 5 lt eá5

hÚý doba Clpívání Nc Ú, ssOi j5 , .OPOzohí , iOí kzž Oř oOzoxmOdc ohf lf nOd, c t oisjyMf nO; Ckf lOvékehOt kOf lsOkOd, noOoc ř ohiát lOyOéá5 f jOd, c t ono
ř ons, c h

hÚP ůTaée poj ledC NýjCki jot .OPOvk5 mů, t lOoí lOyOc kt ě5 Oí kzoyě5 Oúz, ehOike6OkxuOz, OoxékvOvk5 mů, t ěnoOoxd, eihOc oziksOt kOýoy, hONidb
5 lzioOt , doziů, dólnoOyjc mt lOt kOzli t jf j.

hÚ/  doba letmf j o poj ledC NDskt f , Oc héki jot .OPOc oxkOoc Ooek5 Hjeh6Oec uOz, Ovk5 mů, t lOř ons, c hOř ů, zht , Ot kOf lsONt kř ůbOyt jiůt l
véf áieo.6Oc oOoek5 Hjeh6Oec uOz, Ooc Ot mdOoc yéái l

hÚž Irekvenée letmDéj  poj ledg NDskt f , Oýé, : h, t f u.OPOř oí , iOs, i5 Mf nOř ons, c ž Ot kOf lsOxmn, 5 Ozikt oy, t ěnoOí kzoyěnoOjt i , éyksh6
t , xoOyOř éž xmnhOř ů, c , 5 Ozikt oy, t ěnoOúeosh6Oec uOekHc MOs, i5 MOř ons, c Od, Ooc c ms, t Ot , d5 ět mOd, c t l5 O5 éet hi l5 Ot kOdjt MOf ls

hÚ, ,  oční kmit Nzkf f kc , .OPOeéáieMOř onuxOoí lO5 , vjOýjCkf , 5 jOř ons, c h

hÚ, h df lka sledování Nzf kt Oc héki jot .OPOí kzoyMOjt i , éyksOz, ziáykdlf lOv, Oc yohOt , xoOylf , Os, i5 Mf nOř ons, c ž 6Oei , éěOdzohOzř od, t u
yOt , ř ů, iéHjiMOzohxoéOýjCkf lOt kOf lsOy, Ovékeoyě5 Oř osj

hÚ, O éíl NikéD, i .OPOř ů, c , 5 Ohéí , t áOoxskziOyOvoét ě5 Oř osjEOt kř ůleskc Ovř mit ěOvéf áieo

hÚ, ž CpoCtání SrakC NyjzhksOc , 5 kt c .OPOzihř , HOvékeoyěOkei jyjiuOyuHkc oykt ěOř éoOvlzeát lOjt ýoé5 kf , OvOhéí jiěnoOoxd, eihOř éo
ř éoy, c , t lOc kt ěnoOúeosh

š ksólOi , é5 lt uOkOveéki euOvOoxoéhO č1OdzohOoxzkH, t uOy, Ozsoyt lehO č1Oi , é5 jt osoDuONÚÚÚbO č1i , é5 jt osoDuboéD.b

š ksólOi , é5 lt uOkOveéki euOvOoxoéhO č1OdzohOoxzkH, t uOy, Ozsoyt lehO č1Oi , é5 jt osoDub

O 1reSentaée dat

Čoeut uOoOzxméhOkOkt ksMv, Oc kiOhř ohiáyát lOvékehOůjc jí , OdzohOhy, c , t uOyO 17 O38- - Va2ONí sbOňb3.b

ČůlsonkOTOhyác lOc ksólOř oeut uOe, Oeskzjýjekf jOkOjt i , éř é, ikf jOc kiO5 mů, t lb

ČéoOziki jzi jf eohOjt i , éř é, ikf jOc kiOsv, OyvliOyOúyknhO 17 O2g8ňOkO 17 O302ň8ONí sbOňb0.b

https://www.standardland.cz/vysledky-vyhledavani?appgroups=16
http:/
http://www.itsterminology.org
https://www.standardland.cz/iso-ts-15007-2/t808?appgroups=101
https://www.standardland.cz/iso-ts-15007-2/t808?appgroups=101




Obrázek 7 – LCDAS stavový diagram

 

Neaktivní stav LCDAS – v tomto stavu neposkytuje systém žádné varování řidiči. Může mít dva podstavy a to vypnuto nebo stav
připravenosti. Ve stavu připravenosti systém detekuje cílová vozidla, ale neposkytne varovné funkce, protože nejsou splněna
aktivační kritéria.

 

Aktivační kritéria – v případě aktivace bude LCDAS přecházet z neaktivního stavu do stavu aktivního. Ve stejný čas může být
použito několik aktivačních kritérií. Potenciální aktivační kritéria:

manuální spuštění aktivace, aktivace signalizace změny směru jízdy, aktivace při překročení prahové rychlosti
předmětného vozidla

Aktivní LCDAS – v tomto stavu dochází k detekci cílových vozidel

Bez varování – v tomto stavu je systém aktivní, ale nejsou splněny požadavky pro varování. Podrobný výklad je součástí normy.

 

5.2 Provedení systému

Tato kapitola se věnuje charakteristikám systému. K pochopení pro čtenáře slouží linie zobrazené na
obrázku, jež jsou důležité pro popis požadavků na funkce varování slepého úhlu a varování
přibližujícího se vozidla.

 

Linie A – je umístěna souběžně se zadní hranou předmětného vozidla ve vzdálenosti 30 m za vozidlem

Linie B – je umístěna souběžně se zadní hranou předmětného vozidla ve vzdálenosti 3 m za vozidlem

Linie C – je umístěna souběžně s přední hranou předmětného vozidla a umístěná v 95% středu elipsy očí (rozptyl polohy míst
očí populace řidičů)

Linie D – vznikne protažením přední hrany předmětného vozidla po obou stranách

Linie E – je umístěna souběžně se středovou linií předmětného vozidla na levé nejvzdálenější hraně karosérie předmětného
vozidla vyjma postranních zpětných zrcátek

Linie F – je umístěna souběžně se středovou linií předmětného vozidla ve vzdálenosti 0,5 m vlevo od nejvzdálenější levé hrany
karosérie předmětného vozidla

Linie G – je umístěna souběžně se středovou linií předmětného vozidla ve vzdálenosti 3,0 m vlevo od nejvzdálenější levé hrany
karosérie předmětného vozidla

Linie H – je umístěna souběžně se středovou linií předmětného vozidla ve vzdálenosti 6,0 m vlevo od nejvzdálenější levé hrany
karosérie předmětného vozidla

Význam ostatních linií je součástí obsahu normy.

https://www.standardland.cz/varovne-systemy-podpory-sledovani-bocnich-prekazek/d2925?appgroups=108
https://www.standardland.cz/varovne-systemy-podpory-sledovani-bocnich-prekazek/d2925?appgroups=108
https://www.standardland.cz/varovne-systemy-podpory-sledovani-bocnich-prekazek/d2925?appgroups=108
https://www.standardland.cz/predmetne-vozidlo/d2041?appgroups=108
https://www.standardland.cz/varovne-systemy-podpory-sledovani-bocnich-prekazek/d2925?appgroups=108
https://www.standardland.cz/predmetne-vozidlo/d2041?appgroups=108
https://www.standardland.cz/predmetne-vozidlo/d2041?appgroups=108
https://www.standardland.cz/predmetne-vozidlo/d2041?appgroups=108
https://www.standardland.cz/predmetne-vozidlo/d2041?appgroups=108
https://www.standardland.cz/predmetne-vozidlo/d2041?appgroups=108
https://www.standardland.cz/predmetne-vozidlo/d2041?appgroups=108
https://www.standardland.cz/predmetne-vozidlo/d2041?appgroups=108
https://www.standardland.cz/predmetne-vozidlo/d2041?appgroups=108
https://www.standardland.cz/predmetne-vozidlo/d2041?appgroups=108
https://www.standardland.cz/predmetne-vozidlo/d2041?appgroups=108
https://www.standardland.cz/predmetne-vozidlo/d2041?appgroups=108
https://www.standardland.cz/predmetne-vozidlo/d2041?appgroups=108


Obrázek 8 – Diagram požadavků na varování

 

Mezi významné kapitoly normy patří část věnovaná požadavkům na funkci varování slepého úhlu.

Funkce varování slepého úhlu má pokrývat přilehlou levou i pravou zónu. V souvislosti s výše uvedeným obrázkem
levostranná/pravostranná funkce varování slepého úhlu je iniciována pro řidiče předmětného vozidla za předpokladu, že cílové
vozidlo splní všechny následující podmínky:

 

některá část cílového vozidla se bude nacházet před linií B, cílové vozidlo je zcela za linií C, cílové vozidlo je zcela vlevo od
linie F, libovolná část cílového vozidla se nachází vpravo od linie G.

Jestliže zóny deHnované liniemi A, D, E a H neobsahují cílové vozidlo nebo jeho část, pak nebude vydán žádný varovný
signál výskytu vozidla z levé strany.

některá část cílového vozidla se bude nacházet před linií B, cílové vozidlo je zcela za linií C, cílové vozidlo je zcela vpravo
od linie K, libovolná část cílového vozidla se nachází vlevo od linie L

Jestliže zóny deHnované liniemi A, D, J a M neobsahují cílové vozidlo nebo jeho část, pak nebude vydaný žádný varovný
signál výskytu vozidla z pravé strany.

 

Funkce varování slepého úhlu není požadována v případě, že předmětné vozidlo předjíždí cílové vozidlo a rychlost předjíždění
je vyšší než 3 m/s.

 

Další významná kapitola normy je věnována požadavkům na funkci varování přibližujícího se vozidla.

Což je stále více aktuální stav v dnešní dopravě s narůstající intenzitou.

Tato funkce varování přibližujícího se vozidla zahrnuje pravou a levou zadní zónu. Pro pochopení funkce systému jsou pro
čtenáře vymezeny linie znázorněné na následujícím obrázku. Pro systémy, které mají schopnost odhadnout geometrii vozovky,
mohou být tyto linie deHnovány v souladu se zakřivením vozovky. Levostranná/pravostranná funkce varování přibližujícího se
vozidla bude iniciována pro řidiče předmětného vozidla za předpokladu, že cílové vozidlo splní všechny následující podmínky:

cílové vozidlo se nachází zcela za linií B, cílové vozidlo je zcela vlevo od linie F, libovolná část cílového vozidlo je vpravo od
linie G nebo odhadovaný čas do srážky s cílovým vozidlem je menší nebo roven hodnotě dané v tabulce.

 

Tabulka 3 – Čas varování před kolizí v závislosti na přibližovací rychlosti cílového vozidla

https://www.standardland.cz/predmetne-vozidlo/d2041?appgroups=108
https://www.standardland.cz/predmetne-vozidlo/d2041?appgroups=108
https://www.standardland.cz/rychlost-predjizdeni/d2318?appgroups=108
https://www.standardland.cz/zadni-zony/d3090?appgroups=108
https://www.standardland.cz/predmetne-vozidlo/d2041?appgroups=108
https://www.standardland.cz/cas-do-srazky/d303?appgroups=108
https://www.standardland.cz/priblizovaci-rychlost/d2082?appgroups=108


 

Typ Maximální přibližovací
rychlost cílového vozidla Čas do kolize

A 10 m/s 2,5 s
B 15 m/s 3 s
C 20 m/s 3,5 s

 

Pro cílová vozidla v levé zadní části za linií A, nebude vydané varování výskytu přibližujícího se vozidla jestliže
odhadovaný čas do kolize s cílovými vozidly bude 7,5s nebo větší.

cílové vozidlo je zcela za linií B, cílové vozidlo je zcela vpravo od linie K, jakákoli část cílového vozidla se nachází vlevo od
linie L nebo odhadovaný čas do srážky s cílovým vozidlem je menší nebo roven hodnotě ve výše uvedené tabulce.

Pro cílová vozidla v pravé zadní části za linií A, nebude vydané varování výskytu vozidla na pravé straně jestliže
odhadovaný čas do kolize s cílovými vozidly bude 7,5s nebo větší.

 

6 Požadavky na testování

Tato kapitola normy speciHkuje požadavky na testování cílového vozidla, podmínky prostředí a požadavky na testování
jednotlivých funkcí systému LCDAS.

Cílovým vozidlem použitým pro testování je vždy motocykl s řidičem a měl by splňovat následující požadavky: délka motocyklu
mezi 2m až 2,5m. Šířka motocyklu (nezahrnuje postranní zrcátka) v jeho nejširším bodě bude v rozmezí 0,7m až 0,9m a výška
(nezahrnuje čelní sklo) v rozmezí 1,1m až 1,5m.

Test je proveden na rovné a suché ploše s asfaltovým nebo betonovým povrchem. Další parametry testování jsou popsány
v normě.

6.3 Požadavky na testování varování slepého úhlu

Testovací měřící systém by měl splňovat:

být zcela nezávislý na systému varování slepého úhlu

být schopen měřit podélnou vzdálenost mezi zadní hranou předmětného vozidla a přední hranou testovacího cílového
vozidla v případě, že cílové vozidlo je za předmětným vozidlem a naopak měřit vzdálenost v případě, že cílové vozidlo je
před předmětným vozidlem

být schopen měřit příčnou vzdálenost mezi krajní levou hranou předmětného vozidla a pravou krajní hranou cílového
vozidla v případě, že cílové vozidlo je vlevo od předmětného vozidla a naopak měřit příčnou vzdálenost v případě, že
cílové vozidlo je vpravo od předmětného vozidla

být schopen měřit zpoždění od okamžiku, kdy cílové vozidlo splňuje podmínky pro varování do okamžiku, ve kterém je
varování vydáno a dále být schopen měřit zpoždění od okamžiku, ve kterém již není varování povoleno do okamžiku, ve
kterém je varování ukončeno.

 

Pro všechny testovací postupy musí měřící systém splňovat následující přesnosti:

pro vzdálenosti menší než 2m by měla být přesnost 0,1m nebo vyšší

pro vzdálenosti v rozmezí 2m až 10m by měla být přesnost 5% nebo vyšší

pro vzdálenosti větší než 10m by měla být přesnost 0,5m nebo vyšší

pro časy menší než 200ms by měla být přesnost 20ms nebo vyšší

dále viz. norma

 

6.3.2.1 Cílové vozidlo předjíždí předmětné vozidlo

 

Cílem tohoto testu je prověřit varovné systémy předmětného vozidla pokud je předjížděno cílovým vozidlem.

Předmětné vozidlo bude řízeno na rovné testovací dráze v přímém směru minimální ustálenou rychlostí 20m/s. Cílové
vozidlo bude řízeno v přímém směru viz situace znázorněná na následujícím obrázku tak, aby přibližovací rychlost byla
v rozmezí 1m/s až 3m/s. Vozidla budou řízena tak, aby boční odstup mezi vnější hranou karosérie předmětného vozidla
a středovou linií cílového vozidla byl v rozmezí 2m až 3m. Začátek testu pro cílové vozidlo bude za linií A.

 

Postupně jak se cílové vozidlo bude přibližovat a předjíždět předmětné vozidlo, měl by systém splňovat následující
požadavky:

systém by neměl vydávat žádné varování pokud cílové vozidlo je za linií A

poté, co cílové vozidlo mine linii A, měl by systém zahájit varování a to na správné straně předmětného vozidla a to

https://www.standardland.cz/priblizovaci-rychlost/d2082?appgroups=108
https://www.standardland.cz/cas-do-srazky/d303?appgroups=108
https://www.standardland.cz/varovne-systemy-podpory-sledovani-bocnich-prekazek/d2925?appgroups=108
https://www.standardland.cz/predmetne-vozidlo/d2041?appgroups=108
https://www.standardland.cz/predmetne-vozidlo/d2041?appgroups=108
https://www.standardland.cz/predmetne-vozidlo/d2041?appgroups=108
https://www.standardland.cz/predmetne-vozidlo/d2041?appgroups=108
https://www.standardland.cz/predmetne-vozidlo/d2041?appgroups=108
https://www.standardland.cz/predmetne-vozidlo/d2041?appgroups=108
https://www.standardland.cz/predmetne-vozidlo/d2041?appgroups=108
https://www.standardland.cz/predmetne-vozidlo/d2041?appgroups=108
https://www.standardland.cz/predmetne-vozidlo/d2041?appgroups=108
https://www.standardland.cz/priblizovaci-rychlost/d2082?appgroups=108
https://www.standardland.cz/bocni-odstup/d187?appgroups=108
https://www.standardland.cz/predmetne-vozidlo/d2041?appgroups=108
https://www.standardland.cz/predmetne-vozidlo/d2041?appgroups=108
https://www.standardland.cz/predmetne-vozidlo/d2041?appgroups=108


nejpozději v okamžiku, kdy přední hrana cílového vozidla mine linii B plus reakční čas systému deHnovaný v kapitole
5.2.5

systém by měl průběžně varovat, minimálně po dobu než přední hrana cílového vozidla mine linii C

systém by měl ukončit varování nejpozději v okamžiku, kdy zadní hrana cílového vozidla mine linii D plus reakční čas
systému definovaný v kapitole 5.2.5

 

 

Obrázek 9 – Test – cílové vozidlo předjíždí předmětné vozidlo

 

6.3.2.2 Předmětné vozidlo předjíždí cílové vozidlo

Cílem tohoto testu je prověřit varovné systémy předmětného vozidla pokud samo předjíždí cílové vozidlo.

Cílové vozidlo bude řízeno na rovné testovací dráze v přímém směru minimální ustálenou rychlostí 20m/s. Předmětné
vozidlo bude řízeno v přímém směru viz situace znázorněná na následujícím obrázku tak, aby rychlost přejíždění byla
v rozmezí 1m/s až 3m/s. Vozidla budou řízena tak, aby boční odstup mezi vnější hranou karosérie předmětného vozidla
a středovou linií cílového vozidla, byl v rozmezí 2m až 3m. Test bude začínat v pozici, kdy přední hrana předmětného
vozidla se bude nacházet za zadní hranou cílového vozidla.

 

Postupně jak se předmětné vozidlo bude přibližovat a předjíždět cílové vozidlo, měl by systém splňovat následující
požadavky:

systém by neměl vydávat žádné varování pokud cílové vozidlo je zcela před linií D

poté co zadní hrana cílového vozidla mine linii D, měl by systém spustit varování a to na správné straně předmětného
vozidla a to nejpozději v okamžiku kdy přední hrana cílového vozidla mine linii C

systém by měl spojitě varovat a to alespoň do okamžiku, než přední hrana cílového vozidla mine linii B

systém by měl ukončit varování nejpozději v okamžiku, kdy přední hrana cílového vozidla mine linii A

 

Test bude proveden opakovaně dvanáctkrát a to ve dne šestkrát a v noci šestkrát, s cílovým vozidlem na pravé i levé
straně a s předmětným vozidlem na pravé i levé straně. Během nočních podmínek nebude použito jiné osvětlení mimo
běžného pouličního osvětlení a předních a koncových světel předmětného a cílového vozidla.

https://www.standardland.cz/predmetne-vozidlo/d2041?appgroups=108
https://www.standardland.cz/predmetne-vozidlo/d2041?appgroups=108
https://www.standardland.cz/predmetne-vozidlo/d2041?appgroups=108
https://www.standardland.cz/predmetne-vozidlo/d2041?appgroups=108
https://www.standardland.cz/bocni-odstup/d187?appgroups=108
https://www.standardland.cz/predmetne-vozidlo/d2041?appgroups=108
https://www.standardland.cz/predmetne-vozidlo/d2041?appgroups=108
https://www.standardland.cz/predmetne-vozidlo/d2041?appgroups=108
https://www.standardland.cz/predmetne-vozidlo/d2041?appgroups=108
https://www.standardland.cz/predmetne-vozidlo/d2041?appgroups=108


Souvisící termíny

boční odstup

zadní zóny

zadní odstup

Obrázek 10 – Test – předmětné vozidlo

 

 

Příloha A (informativní) Seznam řešených sporných otázek v procesu návrhu normy

 

Příloha B (informativní) Seznam řešených sporných otázek jež nejsou předmětem návrhu normy

 

Příloha C (informativní) Logické zdůvodnění požadavků na systém varování slepého úhlu

 

Příloha D (informativní) Ukázkové příklady systému varování slepého úhlu

 

Příloha E (informativní) Logické zdůvodnění požadavků na systém varování přibližujícího se vozidla

 

 

 

https://www.standardland.cz/predmetne-vozidlo/d2041?appgroups=108
https://www.standardland.cz/d187?appgroups=108
https://www.standardland.cz/d3090?appgroups=108
https://www.standardland.cz/d3089?appgroups=108


rychlost předjíždění

přilehlé zóny

poloměr zakřivení pozemní komunikace

funkce varování před zezadu se přibližujícím vozidlem

funkce varování před slepým úhlem

funkce varování před neúmyslným výjezdem z jízdního pruhu

čas do srážky

cílové vozidlo varovného systému podpory sledování bočních překážek

zóna pokrytí

© Silmos, s.r.o. 2018 - 2025. Pomůžeme Vám se zorientovat v oboru Dopravní telematiky a najít správnou normu.

https://www.standardland.cz/d2318?appgroups=108
https://www.standardland.cz/d2120?appgroups=108
https://www.standardland.cz/d1772?appgroups=108
https://www.standardland.cz/d743?appgroups=108
https://www.standardland.cz/d742?appgroups=108
https://www.standardland.cz/d741?appgroups=108
https://www.standardland.cz/d303?appgroups=108
https://www.standardland.cz/d286?appgroups=108
https://www.standardland.cz/d3238?appgroups=108

	ISO 17387 - ITS – Varovné systémy podpory sledování bočních překážek – Funkční požadavky a zkušební postupy
	Úvod
	Užití
	1. Souvisící normy
	2. Termíny a definice

	Tato kapitola se věnuje charakteristikám systému. K pochopení pro čtenáře slouží linie zobrazené na obrázku, jež jsou důležité pro popis požadavků na funkce varování slepého úhlu a varování přibližujícího se vozidla.
	Mezi významné kapitoly normy patří část věnovaná požadavkům na funkci varování slepého úhlu.
	Tato kapitola normy specifikuje požadavky na testování cílového vozidla, podmínky prostředí a požadavky na testování jednotlivých funkcí systému LCDAS.
	6.3 Požadavky na testování varování slepého úhlu
	Souvisící termíny



